
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОЗАВОДСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2023
№

1838

О внесении изменений в Положение о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края, утвержденное 
постановлением администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
от 27.04.2021 № 436

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», законом Пермской области от 05 сентября 2005 г. 
№ 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», 
статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа Пермского края

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав администрации Горнозаводского городского округа Пермского края, 
утвержденное постановлением администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края от 27 апреля 2021 г. № 436, следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«КДНиЗП создается администрацией Горнозаводского городского округа 

Пермского края, подотчетна ей в своей деятельности. Положение и Состав 
КДНиЗП утверждаются постановлением администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края»;

1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Создание КДНиЗП осуществляется в соответствии с Законом 

Пермского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов, городских округов и муниципальных округов государственными 
полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организации их деятельности» и Законом Пермской области 
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

1.3. дополнить пунктом 4.10‘ следующего содержания:

D:\KapTOTeKa\TXT\70078.doc 11



«4.101. Рассматривает иные вопросы, связанные с обучением
несовершеннолетних в образовательных организациях»;

1.4. пункт 4.12 дополнить словами: «а также осуществление иных функций 
по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены 
законодательством Российской Федерации и законодательством Пермского края»;

1.5. абзац первый пункта 4.20 изложить в следующей редакции:
«4.20. выносит постановление о согласовании по вопросам,

подготовленным администрацией специального учебно-воспитательного 
учреждения закрытого типа административного искового заявления или 
заключения в суд по месту нахождения указанного учреждения:»;

1.6. пункт 5.16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ведение информационного и персонифицированного учета семей и детей, 

находящихся в социально опасном положении, в порядке, установленном 
нормативным правовым актом Правительства Пермского края;»

1.7. пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Председателем КДНиЗП является заместитель главы Горнозаводского

городского округа Пермского края по социальной политике»;
1.8. пункт 6.6. дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) отвечает за ведение делопроизводства в КДНиЗП»;
1.9. пункт 6.32 признать утратившим силу;
1.10. пункт 6.37 признать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59, 
р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, 
р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 
ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва, 
ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 
1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 
Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 
социальной политике.

Глава городского округа -
глава администрации Горнозаводского
городского округа Пермского края

Ю„ , I ггтфла
Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 

округа Пермского кбая в деле № 01-07 за 2023 год

В.В. Лумпов

ИИ £ Пупр

Мухамедзянова 

D:\KapToieKa\TXT\70078.doc 11

зминистрации 
еодского горо, 
з Пермского кр.ст]

ТволгинаИА.

http://www.gornozavodskii.ru

